
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение -

детский сад № 85

ПРИНЯТО с учетом мнения 
Педагогического совета 
МАДОУ - детского сада № 85 
Протокол № 3 от 03.03.2025г.

го сада № 85 
Т.П. Пухова 

025 г. № 19
Принято с учетом мнения 
Совета родителей
Протокол № 2 от 03.03.2025г.

Изменения (дополнения) 
в ПОЛОЖЕНИЕ 

«О порядке приема на обучение по 
образовательным программам 

дошкольного образования 
в МАДОУ - детский сад № 85»

г. Екатеринбург



1) Пункт 1.1. Положения дополнить следующим абзацем:
«(- в соответствии с Федеральным законом от 24.06.2023г. № 281-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон от 27.05.2018г. № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» и 
Федеральный закон от 03.07.2016г. № 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии»)».

2) главу 2 Положения дополнить пунктом 2.3.1. следующего содержания:
«(- соответствии с ч.б ст.19 Федерального закона «О статусе военнослужащих», детям 
военнослужащих и детя,м граждан, пребывающих в добровольческих формированиях, в том 
числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в 
семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законом субъектов 
Российской Федерации, патронатную семью, предоставляются в первоочередном порядке 
места в МАДОУ;
- согласно ч.8 ст.24 Федерального закона № 76 и ст.28.1 Федерального закона № 226 детям 
военнослужащих и детям граждан, пребывающих- в добровольческих формированиях, 
погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной операции либо позднее 
указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, 
полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в 
том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или 
попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных 
законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, предоставляются во 
внеочередном порядке места в МАДОУ;
- в соответствии со ст.28.1 Федерального закона № 226. детям сотрудника, погибшею 
(умершего) при выполнении задач в специальной военной операции либо позднее 
указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, 
полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции в 
том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или 
попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных 
законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, предоставляются во 
внеочередном порядке места в МАДОУ)».

2



Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение -
детский сад № 85

ПРИКАЗ

от 03.03.2025г. № 19

«Об утверждении и введении в действие 
изменения ( дополнения) в локальный акт»

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.2023г. № 281-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон от 27.05.2018г. № 76-ФЗ «О статусе 
военнослужащих» и Федеральный закон от 03.07.2016г. № 226-ФЗ «О войсках 
национальной гвардии»

ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить и ввести в действие с 03.03.2025г. Изменения (дополнения) 

В Положение «О порядке приема на обучение по образовательным 
программам дошкольного образования в МАДОУ - детский сад № 85».

Заведующий Т.Н. Пухова


